
GERED Nome Telefone e-mail

1ª São Miguel d'Oeste Ines Ivone Soprano 49-3631 3447 ou 88131687 inessoprano1@hotmail.com

2ª Maravilha Carli Luiz Mechels 49-3664 6514 carli@mvh.sdr.sc.gov.br

3ª São Lourenço do Oeste Francielli da Croce da Silva 49-3372 1030 francieliccsilva@sed.sc.gov.br

4ª Chapecó Claudia Simone Fantin 49-2049 7446 claudia@cco.sdr.sc.gov.br

5ª Xanxerê Katia Mariano Battisti Collelo 49-3433 3069 katia_ee@hotmail.com

6ª Concórdia Eliane Maria Sunti 49-3482 6013/99119575 eliane@cda.sdr.sc.gov.br

7ª Joaçaba Eliane Maria de Lima De Carli 49-84048140/35518310  elianed@sed.sc.gov.br

8ª Campos Novos Jozelene Delavi de Souza 49-88130909/99755404/3541 3319 jozelenedelavi@yahoo.com.br

9ª Videira
Nair Kulkamp de Souza 49-3533 1429/99279586

gereivideiraens@sed.sc.gov.br ou nairkulkam

pdesouza@gmail.com

10ª Caçador Marli Amet Lanhi 49-3561 5952/88710022 censocacador@sed.sc.gov.br

11ª Curitibanos Iara A. Vilani Padilha 49-3412 3118/88052627 camyvilani@gmail.com

12ª Rio do Sul Márcia Ramos de Azevedo 47-3531 3800/99464764 marciar59@hotmail.com

13ª Ituporanga Denise Goretti Stein Huntermann 47-3533 8726 /9663314  denise@iup.sdr.sc.gov.br

14ª Ibirama Marineusa Schroeder Coelho 47-3357 8932/88674682 marineusasc@sed.sc.gov.br

15ª Blumenau Cláudia Renate Ferreira 47-3378 8153/97770202 gestaoblumenau@gmail.com

16ª Brusque Moacir Merizio 47-3251 8127/84383319 merizio@bqe.sdr.sc.gov.br

17ª Itajaí Elozia de Brito 47-3398 5923 eloiziab@gmail.com/eloziab@yahoo.com.br

19ª Laguna Marcelo Sagebin da Cunha 48-3647 7716 marcelosagebin@fesporte.sc.gov.br

20ª Tubarão Maria da Gloria Marques Bitencourt 48-3631 9777 gloriamarques@sed.sc.gov.br 

21ª Criciúma Sarita Luiz Custodio 48-99458855/3403 1561 saritacustodio@sed.sc.gov.br

22ª Araranguá Gisela Oliveira Gabriel Raupp 48-3529 0050 giselaraupp@sed.sc.gov.br

23ª Joinville
Alessandra Cristina Bernardino 47-3461 1233 /9961-1471

alessandracb@sed.sc.gov.br/ale_roge@yaho

o.com.br

24ª Jaragua do sul Helena Voigt Dallabona 47-3276 9225 hdallabona@jgs.sdr.sc.gov.br

25ª São Bento do Sul/Mafra
Marco Antonio Vieira 47-3647 0568/99963204

profmarcoa@yahoo.com.br/marcoa@fesporte

.sc.gov.br

26ª Canoinhas Tania Mara Bedritchuk 47-3622 8051/97520788 tanya@sed.sc.gov.br

27ª Lages
Marcia Aparecida Vieira 49-3225 1244/99196867

geredlagesens@sed.sc.gov.br/marciaapareci

da@sed.sc.gov.br
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28ª São Joaquim Leonor Serafim de Souza Nunes 49-3233 8338 leonors@sed.sc.gov.br

29ª Palmitos Franciele Lazzari 49-3462 4008 lazzari@sed.sc.gov.br

30ª Dionísio Cerqueira Joeldes Vanda Kuhn Taube 49-91369886/3644 3300 joeldestaube@sed.sc.gov.br

31ª Itapiranga Nilton Claricio Renz 49-3472 5026 nilton@ipx.sdr.sc.gov.br

32ª Quilombo Jolice Maria Fioreli Camillo 49-3346 2417 jolice@qbo.sdr.sc.gov.br

33ª Seara Leani Kapp Schmitt 49-3452 8632 leanischmitt@sar.sdr.sc.gov.br

34ª Taió Liliane Golle Hedler 47-3562 8410. liliane@tao.sdr.sc.gov.br

35ª Timbó Jackeline Maria Beber Possamai 47-3399 3009/91878808 jackeline@tio.sdr.sc.gov.br

36ª Braço do Norte Luzia André de Freitas 48-99062958 /3651 1827 luziafreitas@sed.sc.gov.br

Coordenadoria de Educação da 

Grande Florianópolis Sérgio Ribeiro da Luz  48-3665 6619 nepre18@sed.sc.gov.br

Instituto Estadual de Educação-IEE Sandra Dartora 48-3251 1836/99561450 nepreiee@gmail.com
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